n

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

ÍM3
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 104/2018 \ <>^
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 104/2018, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTÜRA E A EMPRESA MD EMPREENDIMENTOS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO E
MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRÜTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, NA FORMA
ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ente de Direito Público Interno, sediado à Rua Juarez Távora,
n® 93, Centro, CEP: 58.300-410, Santa Rita, Estado da Paraíba, inscrito rvo Cadastro Geral
do Contribuinte do Ministério da Fazenda sob o n° 09.159.666/0001-61, neste ato
representado pelo Senhor KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE, doravante denominada CONTRAHTE,
e, do outro lado a empresa MD EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES B SERVIÇOS EIRELLI CNPJ n°
05.422.187/0001-35, com sede na Rua Faz Recordação, S/N - Zona Rural - PESQUEIRA - PE -
CEP 55.200-970, decidiram as partes contratantes assinar c presente contrato, o qual se
regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - SUPORTE LEGAL

1.10 presente Termo de Aditivo ao Contrato reger-se-á pelos seguintes fundamentos legais:
a) Art. 58, inciso 1, da lei federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores;
b) Art. 65, inciso I, alínea a da Lei n° 88.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem per objeto REPLANILHAMENTO SEM REFLEXO FINANCEIRO DO
CONTRATO N® 104/2018

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICAÇÃO

3.1. A celebração do presente aditivo justifica-se pela necessidade continua da utilização
desses equipamentos principalmente das vias municipais desobstrução das calhas de riachos
urbanos e açude urbano do Rio Preto, visto que este Município não teria outro instrumento
hábil capaz de suprir tais necessidades continuas, principalmente devido à proximidade
do período de chuvas nesta região, instruídos com base no Relatório 001/2021 da Secretaria
de Infraestrutura do Município de Santa Rita-PB. Mostrou-se ainda que entre acréscimos e
supressões dos itens que compõem o objeto do contrato em referência não houve alteração
do escopo dos serviços e do valor contratado inicialmente.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato n° 104/2018 que não
tenham sido alteradas, implícita ou explicitamente, no que não conflitarem com o disposto
no presente instrumento, por este termo aditivo. E, por estarem justas e contratadas, as
partes firmam o presente termo aditivo, por si e seus sucessores, em 03 (três) vias iguais
e rubricadas, para todos os fins de direito

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICIDADE

5.1. O presente instrumento será publicado por extrato, na imprensa oficial no prazo de
até 05 (cinco) dias úteis do mês subseqüente ao de sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. As dúvidas e casos omissos serão resolvidos pela autoridade competente da
contratante, observando-se, sempre, as normas do_ijstrumento convocatório para o processo

licitatório, que se aplicam integralmente ao presente contrato.
6.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita, Estado da Paraíba, como competente para
dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste contrato.
6.3. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais, na presença das
testemunhas abaixo consignadas.

RLBLYSON KEXÍiLER BATISTA LEITE

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURfl

CONTRATANTE

rs

Testemunhas:

1')
2°)

Santa Rita - PB, 26 de Abril de 2021.

MD EMPI^ENjtSlMBMTOS
CONTRAf

.RVIÇOS /IBELLI

.--Tv

'sm \

PR
EF

EI
TU

RA
 M
UM

OP
AL

 DE
 SA

HT
AI

OT
A/

PB

|
 ̂

Y

RE
PL
AN
IL
HA
ME
NT
O f

M

'L
EX
O
FI

NA
NC

EI
RO

CO
NT

I.

AD

A:
 M
D
 E
MP

RE
EN

DI
ME
NT

OS
 C
ON
ST
RU
ÇÕ
ES
 E
 S
ER
Vl
ÇC
h.

Íe
LI

P
R
O
C
E
S
S
O
 A
D
M
 W
 0
1
8
/
2
0
1
8
 •
 P
R
E
G
Ã
O
 N
°
0
0
4
/
2
0
1
8
 -
 C
O
N
T
R
A
T
O
 N
»
 1
0
4
/
2
Q
1
9

O
B
R
A
 :
 Co
nt
ra
ta
çã
o
d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 E
S
P
E
C
I
A
U
2
A
D
A
 P
A
R
A
 F
U
T
U
R
A
S
 E
 E
V
E
N
T
U
A
I
S
 L
O
C
A
Ç
O
E
S
 D
E
 M
A
Q
U
I
N
A
S
 P
E
S
A
D
A
S
 C
A
M
I
N
H
Õ
E
S
 E
 E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
S
 P
A
R
A
 E
X
E
C
U
Ç
Ã
O
 E
 M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
 E
M
 A
T
E
N
D
I
M
E
N
T
O
 A

D
E
M
A
N
D
A
 D
A
 S
E
I
N
F
R
A
.

I
T
E
M

D
E
S
C
R
I
Ç
A
O

U
N

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E
S

V
A
L
O
R
E
S
 (
R
$
)

C
O
N
T
R
A
T
O

A
O
I
Ç
A
O

R
E
D
U
Ç
Ã
O

R
E
P
L
A
N
.

U
N
I
T
Á
R
I
O

A
D
I
Ç
A
O
 (
R
S
)

R
E
D
U
Ç
Ã
O
 (
R
S
)

C
O
N
T
R
A
T
A
O
O
(
R
S
)

R
E
P
L
A
N
.
 (
R
S
)

1

C
A
M
I
N
H
A
O
 B
A
S
C
U
L
A
N
t
e
 1
4
 M
3
,
 C
O
M
 C
A
V
A
L
O
 M
E
C
Â
N
I
C
O
 D
E

C
A
P
A
C
I
D
A
D
E
 M
A
X
I
M
A
 D
E
 T
R
A
Ç
A
O
 C
O
M
B
I
N
A
D
O
 D
E
 3
B
O
O
O
 K
G
.

P
O
T
Ê
N
C
I
A
 2
S
6
 C
V
,

IN
CL
US
IV
E
S
E
M
I
R
E
B
O
Q
U
E
 C
O
M
 C
A
Ç
A
M
B
A
 M
E
T
A
L
I
C
A
 -
 C
H
P

D
I
U
R
N
O
.

c
n
p

5
.
0
0
0
,
0
0

3
 2
0
0
,
;
h
i

8
.
2
0
0
.
0
0

9
0
,
0
0

,l
!!

h
1
1
0
0
.
0
0

4
5
0
.
0
0
0
.
0
0

7
3
8
.
0
0
0
,
0
0

2

C
A
M
I
N
H
A
O
 P
I
P
A
 1
0
.
0
0
0
 L
 T
R
U
C
A
O
O
.
 P
E
S
O
 B
R
U
T
O
 T
O
T
A
L
 2
3
.
0
0
0
 K
G
.

C
A
R
G
A
 Ü
T
I
L

M
A
X
I
M
A
 1
5
.
9
3
5
 K
G
,
 D
I
S
T
A
N
C
I
A
 E
N
T
R
E
 E
I
X
O
S
 4
,
8
 M
,

P
O
T
Ê
N
C
I
A
 2
3
0
 C
V
,
 I
N
C
L
U
S
I
V
E
 T
A
N
Q
U
E
 D
E
 A
Ç
O
 P
A
R
A
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
 A
C
U
A
-
C
H
P
 D
I
U
R
N
O
.

c
h
p

1
.
2
0
0
,
0
0

s
o
.
n
o

1
.
2
9
0
,
0
0

9
0
,
0
0

li
 1
0
0
,
0
0

-

1
0
8
,
0
0
0
.
0
0

1
1
6
.
1
0
0
,
0
0

3

M
U
N
C
K
 H
I
D
R
Á
U
L
I
C
O
.
 C
A
P
A
C
I
D
A
D
E
 M
A
X
I
M
A
 D
E

C
A
R
G
A
 3
3
0
0
 K
G
.
 M
O
M
E
N
T
O
 M
Á
X
I
M
O
 D
E
 C
A
R
G
A
 S
.B
 T
M
,
 A
L
C
A
N
C
E

M
Á
X
I
M
O
 H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
 7
.
6
0
 M
.
 I
N
C
L
U
S
I
V
E
 C
A
M
I
N
H
A
O
 T
O
C
O
 P
B
T

1
6
.
0
0
0
 K
G
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 D
E
 1
8
9
 C
V
-
C
H
P
 D
I
U
R
N
O
.

Q
l
p

1
.
2
0
0
.
0
0

2
1
8
.
6
1

9
8
1
.
3
9

1
0
0
.
0
Q

/
 <

■

»?
V.

21
.8
61
,0
8

A
1
2
0
.
0
0
0
.
0
0

9
8
.
1
3
3
.
9
2

A

E
S
C
A
V
A
D
E
I
R
A
 H
I
D
R
Á
U
L
I
C
A
 S
O
B
R
E
 E
S
T
E
I
R
A
S
.
 C
A
Ç
A
M
B
A
 1
,2
0
M
3
,

P
E
S
O
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 2
1
 T
.
P
O
T
Ê
N
C
I
A
 B
R
U
T
A
 1
5
5
 H
P
-
C
H
P
 D
I
U
R
N
O
.

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

6
7
,
0
0

1
.
1
3
3
,
0
0

/
l

17
(1
00
-A

-'
•t

t\
a.
11
1.
39
0.
00

«
/

2
0
4
.
0
0
0
,
0
0

1
9
2
.
6
1
0
,
0
0

5

E
S
C
A
V
A
D
E
I
R
A
 H
I
D
R
Á
U
L
I
C
A
 S
O
B
R
E
 E
S
T
E
I
R
A
S
.
 C
A
Ç
A
M
B
A
 1
.2
0
M
3
.

P
E
S
O
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 2
1
 T
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 B
R
U
T
A
 1
5
5
 H
P
 -
 C
H
P
 D
I
U
R
N
O

<
C
O
M
 B
R
A
Ç
O
 L
0
N
G
0
1
.
 A
F
 0
6
/
2
0
1
4

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
2
0
0
.
0
0

\
j

1
9
0
,
M

.

J

2
2
8
.
0
0
0
,
0
0

2
2
8
.
0
0
0
.
0
0

6

R
E
T
R
O
E
S
C
A
V
A
D
E
I
R
A
 S
O
B
R
E
 R
O
D
A
S
 C
O
M
 C
A
R
R
E
G
A
D
E
I
R
A
,

T
R
A
Ç
A
O
 4
X4
,
P
O
T
Ê
N
C
I
A
 L
(Q
. 6
8
 H
P
.
 C
A
Ç
A
M
B
A
 C
A
R
R
E
G
.
 C
A
P
.
 M
IN

.
1

M
3
.
 C
A
Ç
A
M
B
A
 R
E
T
R
O
 C
A
P
.
 0
.2
6
M
3
.
 P
E
S
O
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 M
I
N
.
 6
.6
74

K
G
,
 P
R
O
F
U
N
D
I
D
A
D
E
 E
S
C
A
V
A
Ç
A
O
 M
A
X
.
 4
.3

7
M
 •
 C
H
P
 D
I
U
R
N
O
.

c
h
p

2
.
4
0
0
.
0
0

2
.
8
0
0
,
0
0

5
.
2
0
0
,
0
0

9
0
,
0
0

2
5
2
 0
0
0
,
0
0

r
2
1
6
.
0
0
0
,
0
0

4
6
8
.
0
0
0
.
0
0

7
P
A
 C
A
R
R
E
G
A
D
E
I
R
A
 S
O
B
R
E
 R
O
D
A
S
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 1
97

np
.
C
A
P
A
C
I
D
A
D
E

D
A
 C
A
Ç
A
M
B
A
 D
E
 2
.5

A
3,
5m
3.
 P
E
S
O
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 1
8
3
3
8

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
1
9
9
.
0
0

1
.
0
0

1
0
2
.
0
8

1
2
2
.
3
9
3
.
9
2

1
2
2
.
4
9
6
.
0
0

1
0
2
.
0
8

B

M
O
T
O
N
I
V
E
L
A
D
O
R
A
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 B
A
S
I
C
A
 L
I
Q
U
I
D
A
 (
P
R
I
M
E
I
R
A
 M
A
R
C
H
A
)

1
2
5
 H
P
.
 P
E
S
O
 B
R
U
T
O
 1
3
0
3
2
 K
G
.
 L
A
R
G
U
R
A
 D
A
 L
A
M
I
N
A
 D
E
 3
.
7
 M

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
5
0
0
.
0
0

2
 7
0
0
,
0
0

1
9
0
,
0
0

?
Ü
5
 0
0
0
.
0
0

-

2
2
8
,
0
0
0
,
0
0

5
1
3
.
0
0
0
.
0
0

9

R
O
L
O
 C
O
M
P
A
C
T
A
D
O
R
 P
£
 D
E
 C
A
R
N
E
I
R
O
 V
I
B
R
A
T
Ó
R
I
O
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A

1
2
5
H
P
.
 P
E
S
O
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 S
E
M
I
C
O
M
 L
A
S
T
R
O

1
1
,
9
5
7
1
3
.
3
0
I
.
I
M
P
A
C
T
O
 D
I
N
Â
M
I
C
O
 3
8.

..

c
h
p

1
.
2
0
0
,
0
0

1
.
1
9
9
,
0
0

1
.
0
0

1
0
0
.
0
0

1
1
9
.
9
0
0
.
0
0

1
2
0
.
0
0
0
.
0
0

1
0
0
.
0
0

1
0

T
R
A
T
O
R
 D
E
 E
S
T
E
I
R
A
S
,
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 D
E
 1
0
0
H
P
.
 P
E
S
O
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L

9
.
4
I
.
C
O
M
L
A
M
I
N
A
 D
E
 2
.
1
9
m
3
 •
 C
G
I
P
 D
I
U
R
N
O
.
A
F
 0
6
/
2
0
1
4

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
1
9
9
.
0
0

1
,
0
0

1
7
0
.
0
0

2
0
3
.
8
3
0
.
0
0

2
0
4
,
0
0
0
,
0
0

1
7
0
.
0
0

1
1

T
R
A
T
O
R
 D
E
 P
N
E
U
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 D
E
 8
S
K
P
.
 P
E
S
O
 C
O
M
 L
A
S
T
R
O
 D
E

c
l
^

2
.
4
0
0
.
0
0

2
.
3
9
9
.
0
0

1
,
0
0

9
5
.
0
0

2
2
7
.
9
0
5
.
0
0

2
2
8
.
0
0
0
.
0
0

9
5
,
0
0

1
2

M
I
N
I
 C
A
R
R
E
G
A
D
E
I
R
A
 S
O
B
R
E
 R
O
D
A
S
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 L
I
Q
U
I
D
A
 D
E
 4
7h
p.

C
A
P
A
C
I
D
A
D
E
 N
O
M
I
N
A
L
 D
E
 O
P
E
R
A
Ç
A
O
 D
E
 6
46

k9
 •
C
H
I
P
 D
I
U
R
N
O
 A
F

0
6
/
2
0
1
5

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
1
9
9
.
0
0

1
.
0
0

8
0
,
0
0

9
5
.
9
2
0
.
0
0

9
6
.
0
0
0
.
0
0

8
0
.
0
0

c
a
m
i
n
h
A
o
 p
a
r
a
 e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 d
e
 l
i
m
p
e
z
a
 a
 s
u
c
ç
A
o
 c
o
m

C
A
M
I
N
H
A
O
 T
R
U
C
A
O
O
 D
E
 P
E
S
O
 B
R
U
T
O
 T
O
T
A
L
 23

00
0l
cg
. C
A
R
G
A
 U
TI
L

RA
XI
MA
 1
59

35
Xg

. D
IS
TA
NC
IA
 E
N
T
R
E
 E
IX
OS
 D
E
 4
.6

m.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A

23
0C
V.
 I
NC
LU
SI
VE
 U
M
P
A
D
O
R
A
 A
 S
U
C
Ç
A
O
.
 T
A
N
Q
U
E
 1
2
0
0
0

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

1
.
1
9
9
.
0
0

1
.
0
0

1
0
0
.
0
0

1
1
9
.
9
0
0
.
0
0

1
2
0
.
0
0
0
.
0
0

1
0
0
,
0
0

1
4

C
A
M
I
N
H
A
O
 T
O
C
O
.
 P
B
T
 1
4
.
3
0
0
 K
G
.
 C
A
R
G
A
 Ú
T
I
L
 M
A
X
.

9
.
7
1
0
 K
G
,
 D
I
S
T
.
 E
N
T
R
E
 E
I
X
O
S
 3
.
5
6
 M
.
 P
O
T
Ê
N
C
I
A
 1
9
5
 C
V
,
 I
N
C
L
U
S
I
V
E

C
A
R
R
O
C
E
R
I
A
 F
I
X
A
 A
B
E
R
T
A
 D
E
 M
A
D
E
I
R
A
 P
I
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 G
E
R
A
L
 D
E

C
A
R
G
A
 S
E
C
A
 D
I
M
E
N
.
 A
P
R
O
X
.

2
.
5
0
 X
 6
.
5
0
 X
 0
.
5
0
 M
 -
 C
H
P
 D
I
U
R
N
O

c
h
p

1
.
2
0
0
.
0
0

l
.
ü
O
O
.
L
K
J

2
-
2
0
0
.
0
0

9
0
.
0
0

o
o
.
o
o
o
.
o
o

1
0
8
.
0
0
0
.
0
0

1
9
8
.
0
0
0
.
0
0

T
O
T
A
L

R
S

2
.
5
5
2
.
4
9
6
,
0
0

R
S

2
.
5
5
2
.
4
9
6
,
0
0

Se
Tj
p

ir
if
ra
es
tn
.-
c.
:'

P
.
Í
«
.
R

M
a
.

V
A
L
O
R
 C
O
N
T
R
A
T
A
D
O
 (
R
$
)
R
S

2.
55
2.
49
6,
00

;
 V
A
L
O
R
 D
O
 R
E
P
L
A
N
I
L
H
M
Í
E
N
T
O
 (
R
$
)
R
S

2
.
6
5
2
.
4
9
6
,
0
0

R
E
F
L
E
X
O
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
O

0
.
0
0
%

CS( (V

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PLANILHA FINANCEIRA - DEMONSTRATIVO DA VANTAJOSIDADE

TOlUmlUWl MflRCIÍAL Dl SANTA RISA / TB CC»«PARATXVO CONTRATO X TABEIA ATUAL <sinapl JAN/21)

CONTRATADA 1 HO EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELl V*loc Contrato (R$ >: M  2.552.069,00

PROCESSO ADM N» D18/2018 - PREGÃO N*004/2018 - CONTRATO N° 104/2018 l Valor e/XABKZA ATQAL(R$): R$ 8.212.299,26

OBRA : Contratação de empresa ESPECIALIEACA PARA PUTORAS E EVENTUAIS UX^ÇOES DE MAQUINAS PESADAS CAMINHÕES E
EOUIPAKENTOS PARA EXECUCAO E KAHUTENCAO EM ATENDIMENTO & DEMANDA DA SEINPRA.

Dafllgll(Valer Ceatxate-

Valer c/TABIlA ATOAL) (M) •11$ 5.660.210,26

ITEM DESCRIÇÃO UNID.

QUANTIDADES VALORES ÍRS>

REPLANILHAM

ENTO

ünitArio -

CONTRATO

wit;^io -

SZKAPl JAN/21

C/BDl VALOR TOTAL - CONTRATO

VALOR TOTAL - SINAPl

JAN/21

1

CAMINHAO BASCULANTE 14 MS, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPAaDADE MÁXIMA

DE TRAÇAO COMBINADO DE S6000 Ka POTÊNaA 286 CV. IN<a.U9VE SEMIREBOQUE
COM CACAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. cbo

K,200.00 90.00 263.60 m.tmM 2,J6| 928.20

2

CAMINHAO PIPA 10.000 LTRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23-000 KH CARQA trriL
MÁXIMA 13.933 KQ DISTANOA ENTRE EIXOS4,B M. POTÊNCIA 230 CV, INCLUaVE
TANOUE DE ACOPAKA TRAN90RTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. «bD

1.2<)O.CO 90.00 .240,60 ] 16.|I>O.DO 3:0 692,7J

3

MUNCK.HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KQ MOMENTO MÁXIMO
DE CARGA 3,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7.60 M. INCLUSVE CAMINHÁO

TOCOPBT 16.000 KQ POTÊNOA DE 18» CV- CHP DIURNO. cbo

<ÍK3.45 100,00 209,60 98 345.00 2(«. 1.10.14

4
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1.20 M3, PESO OPERAaONAL

21 T. POTENOABRUTA 135 KP-CHP DIURNO, AF 06/2014 cbo
1 1 n.20 170,00 202.16 192,644.00 .'20 091.) 1

J ESCAVADEIRA HIDRÁUUCA SOBRE ESTEIRAS CAÇAMBA 1 20 M3, PESO OPERAQONAL
21 T, POTÊNOA BRUTA 133 HP - CHP DIURNO ICOM BRAÇO LONGO). AP 06/2014 eho

1 190.00 202.16 228.000,00 24Z 593,60

«

RETROESCAVAOEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇAO 4X4, POTÊNCIA

LIQ, 88 HP. CAÇAMBA CARREQ CAP, MÍN, 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO
OPERACIONAL MIN, 6.674 KG PROFUNDIDADE ESCAVAÇÁO MÁX. 4,37 M - CHP
DIURNO, cbp

5.200,00 90.00 132.41 468.000,00 8 8,506,00

8
MOTONIVELADORA POTÊNOA BASCA LIQUIDA (PRIMEIRA MAROIA) 123 HP. PESO

BRUTO 13032 KG LARGURA DA LAMINA DE 3.7 M cbo
2..'*>0,00 190,00 1 JOO.OI 913.000,00 4,050.D 13.50

i4

CAMINHÁO TOCO, FBT 14.300 KG, CARGA IIITIL MÁX, 9.710 KG DIST. ENTRE EIXOS3,36
M. POTÊNOA 185 CV, INCLUSVE CAKROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/
TRANS>ORTE C£RAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2.30 X6.S0 X 0,30 M - CHP

DIURNO cbp

2.200,00 90,00 142,61 •«S.OhO.OQ 313,742,00

tOTAl, 2.552.069.00 8.212^99,26

Deaágil (Valof Corrtrale-Vaíor

cn*ABELAATUALHRSl

5.660.210.26

/XSN- Economicidade ( 221,79%

O)